Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120400225

225

Nº 233, quarta-feira, 4 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2024

O Município de Muritiba, através da Agente de Contratação e Equipe de Apoio
torna público a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
SRP 016/2024, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº
14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006 e no Decreto Municipal nº 009/2024. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: Das 09:00 do dia 05/12/2024 às 09:30 do dia 16/12/2024. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 às 09:00 horas do dia 16/12/2024. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 16/12/2024. Local Sítio: www.bnc.org.br, tendo
como objeto: Seleção de melhor proposta para futura e eventual aquisição de material de jazida
(cascalho) para atender a Secretaria Municipal de Obras do Município de Muritiba, através de
procedimento auxiliar de sistema de registro de preços. O Edital completo poderá ser adquirido
no endereço eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br informações e-mail: licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 3 de dezembro de 2024.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

Presidente da Comissão

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2024
O Prefeito do Município de Muritiba, no uso de suas atribuições legais e com

base na Lei nº 14.133, 01/04/2021, depois de cumpridas as formalidades legais do processo,
resolve ADJUDICAR o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2024, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, MÓVEIS
ESCOLARES, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS NECESSI DA D ES
DAS CRECHES, ESCOLAS E DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE MURITIBA - BA, a favor das empresas: ACAT SOLUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 45.690.166/0001-15, pelo valor global de R$ 9.585,00
(Nove Mil, Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais), arrematante do lote: 55. B. D. R. COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 52.496.119/0001-09, pelo valor global de R$
1.544,00 (Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais), arrematante do lote: 09. B9
BEBEDOUROS COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.490.249/0001-46, pelo valor global
de R$ 58.246,75 (Cinquenta e Oito Mil, Duzentos e Quarenta e Seis Reais e Setenta e Cinco
Centavos), arrematante do lote: 15. BIOPULSE BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
22.408.118/0001-96, pelo valor global de R$ 11.340,00 (Onze Mil, Trezentos e Quatro
Reais), arrematante do lote: 61. DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
43.529.887/0001-12, pelo valor global de R$ 46.477,00 (Quarenta e Seis Mil, Quatrocentos
e Setenta e Sete Reais), arrematante dos lotes: 22; 46; 50 e 63. DI PRATA PRODUTOS LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 52.306.419/0001-70, pelo valor global de R$ 79.726,80 (Setenta e Nove
Mil, Setecentos e Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos), arrematante dos lotes: 38; 62.
DIXAM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 11.264.692/0001- 00, pelo valor
global de R$ 45.230,00 (Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta Reais), arrematante dos
lotes: 25; 33; 36 e 54. FERREIRA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº
12.200.612/0001-07, pelo valor global de R$ 362.600,00 (Trezentos e Sessenta e Dois Mil e
Seiscentos Reais), arrematante dos lotes: 01; 02; 03; 10; 41; 42; 45; 47; 48; 51; 56; 57; 59
e 60. HBARRETTO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
50.858.452/0001-87, pelo valor global de R$ 130.560,00 (Cento e Trinta Mil e Quinhentos e
Sessenta Reais), arrematante dos lotes: 27; 28; 29; 30 e 32. JL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 46.901.283/0001-43, pelo valor global de R$ 15.450,00 (Quinze Mil,
Quatrocentos e Cinquenta Reais), arrematante do lote: 06. TRANSPORTES JÚLIA E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 30.367.749/0001-32, pelo valor global de R$
146.275,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil, Duzentos e Setenta e Cinco Reais), arrematante
dos lotes: 04; 05; 08; 19; 35; 49; 53 e 64. LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS
SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ Nº 48.277.417/0001-22, pelo valor global de
R$ 22.800,00 (Vinte e Dois Mil e Oitocentos Reais), arrematante do lote: 13. LILIANE TOSTA
DOS SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.221.972/0001-80, pelo valor global de R$
43.665,00 (Quarenta e Três Mil, Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais), arrematante dos lotes:
23; 24; 34; 39; 44 e 52. LOJA DA FÁBRICA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
50.148.864/0001-23, pelo valor global de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais), arrematante
dos lotes: 11; 12; 16 e 18. MA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº
37.673.034/0001-57, pelo valor global de R$ 94.010,00 (Noventa e Quatro Mil e Dez Reais),
arrematante dos lotes: 40 e 43. MEGGA DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS LTDA ,
inscrita no CNPJ Nº 40.256.020/0001-42, pelo valor global de R$ 169.310,20 (Cento e
Sessenta e Nove Mil, Trezentos e Dez Reais e Vinte Centavos), arrematante do lote: 20; 21
e 31. ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
34.075.109/0001-00, pelo valor global de R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais),
arrematante do lote: 17. MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
03.961.467/0001-96, pelo valor global de R$ 3.880,62 (Três Mil, Oitocentos e Oitenta Reais
e Sessenta e Dois Reais), arrematante do lote: 58. PROSPERITY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 09.442.524/0001-07, pelo valor global de R$ 14.900,00 (Catorze Mil e
Novecentos Reais), arrematante dos lotes: 07 e 26. SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA ,
inscrita no CNPJ Nº 46.344.050/0001-97, pelo valor global de R$ 23.625,70 (Vinte e Três Mil,
Seiscentos e Vinte e Cinco Reais e Setenta Centavos), arrematante dos lotes: 14 e 37.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Muritiba - Bahia, 2 de dezembro de 2024.
DANILO MARQUES DIAS SAMPAIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CO001/2024SEMEC

Licitação para seleção de proposta mais vantajosa para Execução da OBRA
REMANESCENTE DE CRECHE TIPO C (PROINFÂNCIA) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NILO
PEÇANHA/BA, na forma estabelecida no Projeto Básico/Termo de Referência e seus anexos.
Tipo: Menor Preço Global - SALDO REMANESCENTE. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
(Eletrônica). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o
interessado deverá credenciar junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública
eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 19 de dezembro de 2024.
Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

EDENILSON AGUIAR DOS SANTOS JUNIOR
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2024

Contrato nº 140/2024, Concorrência Eletrônica nº 04/2024, Processo Administrativo nº
137/2024, Assinatura 03/12/2024, Vigência 180 (cento e oitenta) dias, Objeto: Contratação de
empresa para execução de Obra e Serviços de Engenharia para Pavimentação e Drenagem
Superficial em Diversas Vias do Município de Nova Soure - BAHIA, autorizando assim o empenho
em nome da empresa SVS SERVICOS E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ n°27.736.920/0001-29
, no valor global de R$3.000.000,00 (três milhões de reais). Dotação: 10 - 1.012 - 449051 - 701
- Nova Soure, 03 de dezembro de 2024 - Luiz Cássio de Souza Andrade - Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2024 - Abertura: 20/12/2024 às 09h00min, que
tem por objeto contratação de empresa para execução de obra e serviços de engenharia
para construção da Praça do Povoado Bela Vista no Município.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2024

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2024 - Abertura: 20/12/2024 às 13h00min, que tem por
objeto contratação de empresa para execução de obra e serviços de engenharia para pavimentação
em paralelo, urbanística e sinalização para revitalização da Rua Amazonas no Município.

Edital e seus anexos no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br e PNCP.
Nova Soure/BA, 03/12/2024.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2024

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos
interessados que se realizará a licitação: na modalidade de Pregão Eletrônico - nº.
039/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESENTE
LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS
DO MUNICIPIO DE PARATINGA/BA. Sessão de Abertura: dia 16 de Dezembro de 2024, ÀS
09H00MIN. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação
localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga - Bahia (EM CIMA
DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 2 de dezembro de 2024.
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2024

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, CREDENCIAMENTO, em sua forma
ELETRÔNICA, com início no dia 12 de dezembro de 2024. Objeto: Credenciamento para contratação de
serviços de procedimentos com finalidade diagnóstica em Oftalmologia/Glaucoma. Edital no site
http://www.pauloafonso.ba.gov.br/novo/?p=licitacoes. Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 270.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 051/2024, que tem por objeto a aquisição de
materiais de limpeza, menor preço global. Data: 17/12/2024, às 10:00 horas no portal
bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 03 de dezembro de
2024. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 011/2024, cujo objeto: aquisição de
Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Municipal, CAPS e UBS'S
(Unidades Básicas de Saúde), em atendimento a Secretaria de Saúde deste Município, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada
para o dia 17 de Dezembro de 2024, às 08h:30min. Maiores informações e entrega de editais no
endereço eletrônico: https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php.
Informações poderão ser obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRENCIA PUBLICA Nº 4/2024

A Prefeitura Municipal de Queimadas, por meio do Senhor Prefeito Municipal
André Luiz Andrade, seguindo a orientação do responsável técnico da área de engenharia
que identificou falhas técnicas no projeto que compromete a viabilidade da execução entre
o modelo antigo da UBS 1 e o novo modelo PAC 2024, avisa que a CONCORRENCIA
PUBLICA nº. 004/2024, será ANULADA.

Queimadas-BA, 3 de dezembro de 2024
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2024

P.A N° 133/2024. OBJ. Locação de estrutura para eventos. Abertura: 16.12.2024
ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 3 de dezembro de 2024
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-04T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial